
OP ESPON 2013 –  aktuální  informace

Mapa měsíce

Pro toto období byla vybrána mapa měsíce vypracovaná v rámci projektu ESPON Climate, která představuje 

souhrn tří dílčích map týkajících se klimatických změn.

Klimatické změny tak byly zkoumány ze dvou základních hledisek – jejich předpokládaného dopadu 

na  evropské regiony (a) a  dále stupně adaptability daných regionů případným klimatickým změnám 

čelit (b). Spojením těchto dvou faktorů byla odvozena tzv. zranitelnost regionů (c), která je typická silným 

nepoměrem mezi regiony severní a  jižní Evropy. Tato skutečnost je dána vysokou adaptabilitou regionů 

ve Skandinávii a západní Evropě a naopak kombinací silných negativních dopadů klimatických změn a nižší 

schopností regionů Středozemního moře a jihovýchodní Evropy odolávat klimatickým změnám.

Zprávy projektů ESPON

•  Počáteční zpráva projektu ULYSSES (Using applied research results from ESPON as a yardstick for cross-
border spatial development planning) – obsahuje základní přehled o  projektu, použité metodologii, 

cílech projektu apod.

•  Závěrečná zpráva projektu TranSMEC (Transnational Support Method for European Cooperation) –

představuje hlavní výstupy z  projektu, mj. metodu pro vizualizaci důkazů programu ESPON, která 

může být použita i v rámci jiných programů Evropské územní spolupráce v oblasti plánování projektů,
implementace strategie, aktivit šíření, výběru partnerů a hodnocení výkonnosti programu.

a) Souhrnný potenciální dopad

klimatických změn

b) Celková schopnost regionů čelit

klimatickým změnám

c) Potenciální zranitelnost regionů

vůči klimatickým změnám

Veškeré informace jsou dostupné na ofi ciálních stránkách programu ESPON
www.espon.eu




